
 

 

地域のみなさまへ 

 

首都高速道路株式会社 

東京都建設局 

 

首都高速道路日本橋区間の地下化事業及び東京都市計画道路幹線街路補助線街路 

第９６号線の事業の内容に関わる資料の送付について（事前のお知らせ） 

 

 

 平素は道路行政にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 このたび、首都高速道路株式会社及び東京都において、首都高速道路日本橋区間の

地下化事業の約１．８ｋｍ及び東京都市計画道路幹線街路補助線街路第９６号線の約

０．３ｋｍについての都市計画道路事業の認可を取得しました。 

 

 本来ならば、事業の周辺地域のみなさまに、指定の会場にて、説明会を開催させて

いただくことを考えておりましたが、昨今の新型コロナウイルス感染症の拡大防止の

観点から、みなさまの郵便受けに事業の内容に関わる資料を投函し、返信郵便にてご

意見を頂戴する方法とさせていただきます。なお、投函につきましては、２０２０年

６月初旬ごろを予定しております。 

  

 

 ご不明な点がございましたら、裏面の問い合わせ先までご連絡ください。 

 

 

 ～投函予定資料～ 

  ● 「首都高速道路日本橋区間地下化事業」パンフレット 

  ● 「東京都市計画道路幹線街路補助線街路第９６号線」パンフレット 

  ● 説明スライド 

  ● ご意見用紙（返信用封筒付き） 

  ※資料投函日より、首都高速道路（株）並びに東京都建設局ＨＰでも、資料を閲

覧することができます。 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

【事業位置図】 

 
事業区間①：首都高速道路日本橋区間の地下化事業      約１．８ｋｍ 

事業区間②：東京都市計画道路幹線街路補助線街路第９６号線 約０．３ｋｍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 【問い合わせ先】 

   ●投函に関すること  

●首都高速道路日本橋区間の地下化事業に関すること 

   千代田区霞が関１－４－１ 

   首都高速道路株式会社 日本橋区間更新事業推進室 計画調整課 

   電話 ０３－３５３９－９５３５（受付時間：平日 午前１０時～午後５時）  

 

   ●東京都市計画道路幹線街路補助線街路第９６号線に関すること 

   新宿区西新宿２－８－１ 

   東京都建設局 道路建設部 計画課 

   電話 ０３－５３２０－５３５９（受付時間：平日 午前１０時～午後５時）  


